44,7 At illi: 'Cur talia a domino meo dicuntur? A servis tuis absit longissime, tale aliquid ut faciant.

44,8 Ecce, quam invenimus in saccis {invenimus}, tibi e terra Canaan pecuniam retulimus. Iam igitur e domo heri tui aut argentum nos aut aurum surriperemus?

44,9 Apud quemcunque de servis his tuis inventus fuerit, morte plectatur. Quin etiam nos ceteri domini nostri servi erimus.'

44,10 'Sit sane' ait ille 'uti a vobis dictum est. Apud quemcunque inventus fuerit, is serviat mihi. Vos autem liberi sitis.'

44,11 Illi igitur festinanter saccos in terra depositos aperiebant.

44,12 At ille a natu maximo facto initio ad minimum saccos perscrutabatur. Sic igitur in sacco Beniamini scyphus invenitur.

44,13 Hic laceratis vestibus, saccis in asinos [58^r] impositis in urbem revertuntur.

44,14 Iuda cum fratribus domum Iosephi, ibi enim adhuc commorabatur, ingreditur. Coram ipso igitur abiciuntur in terram.

44,15 Quos Ioseph allocutus: 'hoc cur tandem admittere non dubitavistis? an me, talem virum, non divinare potuisse sciebatis?'

44,16 'Quid nos' inquit Iuda 'domino meo aut quomodo saltem dicamus? aut quae est innocentiae nostrae defensio? Peccata servorum suorum Deus ulciscitur. Ecce, nos et ille, apud quem scyphus inventus est, domini mei servi sumus.'

44,17 Ioseph contra: 'Absit a me, ut hoc faciam, longissime; apud quem scyphus inventus est, ille homo mihi serviat. Vos bona cum pace ad patrem vestrum redite!'

44,18 Accedens autem Iuda inquit: 'Mi domine, liceat servo tuo coram auribus tuis verbum loqui; mi domine, contra servum tuum ne excandescas; tu enim Pharaonis es simillimus.

44,19 Dominus meus cum servos suos, haberentne patrem aut fratrem, interrogasset,

44,20 respondimus unum esse nobis patrem, iam aetate confectum, et natum in eius senectute puerum, cuius frater mortuus sit, illum de matre sua solum esse reliquum et a patre unice amari.

44,8 pecuniam] pecunian *Ms*

44,16 peccata servorum suorum: *corr.* tuorum; die missethat deiner Knechte *L*

44,18 simillimus] similimus *Ms* (*cf.* *Stotz* 3,281 [VII §242,2])

44,21 Da sprachstu zu deinen Knechten / Bringet jn herab zu mir / ich wil jm gnade erzeigen.

44,22 Wir aber antworten meinem Herrn / Der Knab kan nicht von seinem Vater komen / Wo er von jm keme / würde er sterben.

44,23 Da sprachstu zu deinen Knechten / Wo ewr jüngster Bruder nicht mit euch her kompt / solt jr mein angesicht nicht mehr sehen.

44,24 Da zogen wir hinauff zu deinem Knecht / meinem Vater / vnd sagten jm an meins Herrn rede.